
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2020 r. 

Poz. 759 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 1) 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania korporacji uczonych i jednostek naukowych Polskiej Akademii Nauk 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 2019 r. poz. 1183, 
1655 i 2227 oraz z 2020 r. poz. 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 28 kwietnia 2020 r. do dnia 24 maja 2020 r. na obszarze kraju ogranicza się funkcjonowanie: 

1) wydziałów Polskiej Akademii Nauk, zwanej dalej „Akademią”, przez zawieszenie: 

a) przeprowadzania okresowej oceny instytutów naukowych Akademii, o której mowa w art. 28 ust. 4 pkt 1 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk, zwanej dalej „ustawą”, 

b) dokonywania oceny komitetów naukowych, o której mowa w art. 28 ust. 4 pkt 4 ustawy, 

c) przeprowadzania konkursów na stanowisko dyrektora instytutu naukowego Akademii, o których mowa w art. 28 
ust. 4 pkt 3 ustawy 

– z wyłączeniem przypadków, gdy przeprowadzenie czynności w ramach oceny lub konkursu jest możliwe w trybie 
obiegowym lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

2) instytutów naukowych Akademii przez: 

a) ograniczenie obowiązku świadczenia pracy przez pracowników tych instytutów na ich terenie, z wyłączeniem 
przypadków, gdy jest to niezbędne dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania tych instytutów lub gdy instytuty te 
biorą udział w zapobieganiu, przeciwdziałaniu i zwalczaniu COVID-19, 

b) zawieszenie kształcenia: 

– na studiach podyplomowych, 

– w innych formach 

– realizowanego w ramach zajęć; 

3) pomocniczych jednostek naukowych Akademii przez ograniczenie obowiązku świadczenia pracy przez pracowników 
tych jednostek na ich terenie, z wyłączeniem przypadków, gdy jest to niezbędne dla zapewnienia ciągłości funkcjo-
nowania tych jednostek. 

2. W okresie, o którym mowa w ust. 1, instytuty naukowe Akademii, które dysponują infrastrukturą i oprogramowa-
niem umożliwiającymi prowadzenie zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, prowadzą zajęcia 
z wykorzystaniem tych metod i technik, niezależnie od tego, czy zostało to przewidziane w programie danego kształcenia. 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 724). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 759 
 

 

3. W przypadku prowadzenia zajęć w sposób określony w ust. 2 weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się okreś- 
lonych w programie danego kształcenia może odbywać się poza siedzibą instytutu naukowego Akademii, z wykorzysta-
niem technologii informatycznych zapewniających kontrolę przebiegu weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się oraz 
jego rejestrację. 

§ 2. W okresie, o którym mowa w § 1 ust. 1: 

1) rady naukowe instytutów naukowych Akademii i organy kolegialne samorządu doktorantów podejmują uchwały 
w trybie obiegowym albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

2) komisje stypendialne, komisje i zespoły powołane w postępowaniach w sprawach nadania stopni i tytułu prowadzo-
nych w instytutach naukowych Akademii oraz inne komisje i gremia działające na podstawie statutów tych instytutów 
podejmują uchwały za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

3) gremia kolegialne podmiotów, o których mowa w art. 27 pkt 1 i 2 ustawy, podmioty, o których mowa w art. 27  
pkt 3–7 ustawy, i komisje konkursowe, o których mowa w art. 53 ust. 4 ustawy, podejmują rozstrzygnięcia w trybie 
obiegowym albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

– niezależnie od tego, czy taki tryb ich podejmowania został określony w aktach wewnętrznych regulujących ich funkcjo-
nowanie. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 28 kwietnia 2020 r. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: W. Murdzek  




